



## Notat

Til Vanløse Lokaludvalg

### Forvaltningens inputs til lokaludvalgets budgetønsker til Budget 2025

04-04-2024

#### 1. Jyllingevej - opgradering 2. del

*På baggrund af overførselssag vil lokaludvalget gerne have sparring på mulighederne vedrørende den sidste strækning fra Jyllingevej St. til Adventskirken, herunder f.eks. støjdæmpende asfalt på hele strækningen.*

#### Forvaltningens bemærkninger

Ønsket vil kunne koordineres med det eksisterende projekt på Jyllingevej, men dette er så fremskredent, at der ikke længere vil være en besparelse.

Der er med Overførselssagen 2023-2024 afsat midler (17,4 mio. kr.) til at opgradere Jyllingevej fra Rødovre Kommune til stationen. Det er muligt at udvide denne strækning frem til Ålekistevej, hvis der afsættes midler til det ved kommende forhandlinger. Hvis denne strækning vedtages med Budget 2025, kan projekterne samtænkes og udføres i forlængelse af hinanden. For så vidt angår brug af støjdæmpende asfalt, vil forvaltningen vurdere dette som en del af projektet.

Fra Ålekistevej til Adventskirken anbefaler forvaltningen, at der vedtages en foranalyse, da denne del af Jyllingevej fremstår anderledes end strækningen fra Rødovre Kommune til Ålekistevej.

#### Økonomisk estimat

Fra stationen til Ålekistevej pris ca. 7-8 mio. kr. i anlægsomkostninger.

Foranalyse: Ålekistevej til Slotsherrensvej pris ca. 1,5 mio. kr. i anlægsomkostninger.

#### 2. Cykelsti på Jydeholmen

*Jydeholmen er bl.a. skolevej til Damhusengens skole, og lokaludvalget overvejer samtidig, hvad relationen evt. kan være til de trafikale analyser, der laves i forbindelse med foranalyse for Bymidten.*

#### Forvaltningens bemærkninger

Et budgetnotat på en cykelsti indgik i forhandlingerne om Budget 2024 og fik ikke midler. Projektet kan lade sig gøre, men vil kræve, at der nedlægges ca. 60 parkeringspladser.

Resultater fra foranalysen af Vanløse Bymidte, som forventeligt forelægges Teknik- og Miljøudvalget i juni 2024 og efterfølgende vil danne grundlag for et budgetnotat til forhandlingerne om Budget 2025, vil i relevant omfang blive inddraget i projekteringen af projektet.

#### Økonomisk estimat

Ca. 26 mio. kr. uden begrønningstiltag.

### **3. Overgang på Apollovej v. Kronen**

*Lokaludvalget vil meget gerne have bud på mulighederne for, at der etableres et støttepunkt midt på vejen samt sideheller mellem cykelstier og kørebane for de krydsende fodgængere på Apollovej ved Føtex-indgangen til Kronen, og at der opsættes bedre belysning.*

#### Forvaltningens bemærkninger

Forvaltningen har ingen bemærkninger.

#### Økonomisk estimat

1,5 – 1,7 mio. kr.